Ульяновской межрайонной природоохранной прокуратурой в ходе проведения проверки в сфере обращения с отходами выявлены несанкционированные свалки, общей площадью более 1000 кв.м., расположенные на землях сельскохозяйственного назначения в Чердаклинском районе.
С целью устранения нарушений закона природоохранным прокурором Главе администрации муниципального образования « Чердаклинский район» внесено представление.
По результатам рассмотрения акта прокурорского реагирования свалки ликвидированы.
Нарушения закона устранены.

С уважением,
Ульяновская природоохранная прокуратура,
тел/факс 8 8422 35-89-54